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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama paskirstyti Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje 

numatytas valstybės kapitalo investicijas pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus 

(investicijų projektų įgyvendinimo programas). 

Dabartinė situacija: 

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtinta Valstybės investicijų 2020–2022 metų programa 

(įstatymo 8 priedas) ir įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 1 punktu Vyriausybei arba jos įgaliotai 

institucijai suteikta teisė paskirstyti pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas) Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytas 

valstybės kapitalo investicijoms skirtas lėšas. 

Finansų ministerija, vadovaudamasi Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 

patvirtintomis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėmis, parengė ir teikia atitinkamo Vyriausybės nutarimo 

projektą. 

Projekto esmė: 

Teikiamu projektu, vadovaujantis ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų pateiktais 

pasiūlymais, siūloma Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytas valstybės 

kapitalo investicijas paskirstyti pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas).  

Siūloma paskirstyti 2020–2022 metams iš viso 3.298.187 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos 

parama sudaro 1.936.937 tūkst. Eur), iš jų: 

2020 metams iš viso 1.150.633 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 718.673 tūkst. Eur);  

2021 metams iš viso 1.160.052 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 697.798 tūkst. Eur); 

2022 metams iš viso 987.502 tūkst. Eur (iš jų Europos Sąjungos parama 520.466 tūkst. Eur). 

Atkreiptinas dėmesys, kad pateiktame projekte, palyginti su Valstybės investicijų 2020–2022 

metų programoje numatytomis valstybės kapitalo investicijoms skirti lėšomis, 2020 metams 

paskirstyta mažiau 10.154 tūkst. Eur, 2021 metams – 2.744 tūkst. Eur, 2022 metams – 5.050 tūkst. 

Eur, Finansų ministerija projekto teikime tai paaiškina ir nurodo, kad: 1) į projektą neįtrauktos 

pagal ministerijų teiktus pasiūlymus 2020–2022 metais planuotos skirti valstybės lėšos tiems 

naujiems investavimo objektams, dėl kurių nepateikti pagal nustatytus reikalavimus parengti 

investicijų projektai; 2) atsižvelgta į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymą (parengtą 

pagal Centrinės projektų valdymo agentūros prognozes) dėl Europos Sąjungos finansinės paramos 

programoms (priemonėms) ir projektams valstybės biudžete numatytų Europos Sąjungos finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo asignavimų paskirstymo; 3) į projektą neįtrauktas pagal Vidaus 

reikalų ministerijos teiktą pasiūlymą planuotas 2021 metais pradėti vykdyti naujas investicijų 

projektas „Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 



2 

ministerijos administracinio pastato Klaipėdoje, Pilies g. 12A, stogo ir pastogės patalpų 

rekonstravimas“, kurio bendra vertė 400 tūkst. Eur, o įgyvendinant projektą numatoma atlikti ne 

rekonstravimo, bet remonto darbus; šiam investicijų projektui planuotos skirti lėšos nepaskirstytos; 

4) į projektą neįtrauktas Teisingumo ministerijos pateiktas patikslintas investicijų projektas 

„Bausmių vykdymo sistemos pareigūnų darbo aplinkos saugumo stiprinimas“ ir jam planuotos 

skirti lėšos nepaskirstytos, kol bus pateiktas nustatytus reikalavimus atitinkantis naujas investicijų 

projektas (kadangi numatoma atlikti naujus darbus, įsigyti papildomo turto arba numatoma gauti 

papildomų paslaugų, nesusijusių su jau pradėto įgyvendinti investicijų projekto darbais); 5) projekte 

2021 metams paskirstyta 12 tūkst. Eur ir 2022 metams – 1.460 tūkst. Eur mažiau, palyginti su šiems 

metams socialinės apsaugos sričiai numatytomis valstybės kapitalo investicijoms skirti lėšomis, nes 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šių lėšų pagal investicijų projektus (investicijų projektų 

įgyvendinimo programas) nepaskirstė. 

Pateiktame projekte atsižvelgta į Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies nuostatas ir 

numatoma, kad Susisiekimo ministerija 2020 metų mokėjimams iš Kelių priežiūros ir plėtros 

programos gali naudoti 49.625 tūkst. Eur mažesnę sumą, negu 2020 metais į valstybės biudžetą 

įmokėta lėšų šios programos investicijų projektams, kurie įtraukti į Valstybės investicijų 2020–2022 

metų programą, finansuoti. Lėšas, viršijančias leistiną mokėjimams sumą, Susisiekimo ministerija 

galės naudoti papildomai suderinusi su Finansų ministerija. 

Derinimas: 

Projektas parengtas atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus ir suderintas darbo tvarka. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė savo išvadoje pateikė pastabų, kurias siūlome įvertinti 

tarpinstituciniame pasitarime (išvadoje abejojama, ar Vyriausybė galėtų patvirtinti tik dalies 

Valstybės investicijų programos lėšų paskirstymą, kitą šių lėšų dalį rezervuojant neatitikusiems 

nustatytų reikalavimų investicijų projektams ar projektams, kurie šiuo metu apskritai dar nėra 

parengti; siūloma pateikti išsamesnę informaciją apie siūlomus įtraukti 80 naujų investicijų 

projektų; siūloma projektą pateikti derinti suinteresuotoms institucijoms per Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinę sistemą (o ne „darbo tvarka“);  kartu siūloma projektą tobulinti juridinės 

technikos aspektu). 

Kartu tarpinstituciniame pasitarime siūlytume įvertinti atskirų savivaldybių papildomai 

pateiktus prašymus dėl vietos (ir ne tik) bendruomenėms svarbių investicijų projektų finansavimo 

(„Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo didinimas Širvintų rajono savivaldybėje“, 

„Palangos miesto savivaldybės Kurhauzo pastato Palangoje, Grafų Tiškevičių al. 1, medinės dalies 

atstatymas ir pritaikymas kultūrinei veiklai“, „Gargždų „Minijos“ progimnazijos Jakų skyriaus, 

Pergalės g. 2A, Jakų k., Sendvario sen., Klaipėdos r. sav. pastato statyba“ ir kitų sveikatos, kultūros, 

švietimo ir sporto sričių investicijų projektų). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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